



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Cariré / CE

Unidade gestora: Secretaria de Administração,
Planej. e Finanças

Número do processo: 01.30.06-DIV/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 05.PE.DIV/2025

Data da abertura: 05/08/2025 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: SILVIO CESAR S. SOUZA

Telefone: (88) 9810-8344 / (88) 9999-9933

CNPJ/MF: 13.859.826/0001-52

E-mail: silviocesarsilveira@yahoo.com.br

Endereço: AVENIDA DEP. ELISIO AGUIAR, 257, CENTRO, Cariré / CE - CEP: 62.184-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 04 - MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA ECLUSIVA)

10 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/ BRAÇO REGULÁVEL E RELEX, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, PÉS COM RODÍZIOS.

Especificação: CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/ BRAÇO REGULÁVEL E RELEX, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, PÉS COM RODÍZIOS.

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 532,00

Valor total: R\$ 5.852,00

Fabricante/Marca: KOMPACTUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 568,33

11 - ESTANTE DE AÇO C/ 6 BANDEJAS C/ REFORÇO MED. 200X40X92CM, RESISTENTE A 45KG P BAND. COM REFORÇO

Especificação: ESTANTE DE AÇO C/ 6 BANDEJAS C/ REFORÇO MED. 200X40X92CM, RESISTENTE A 45KG P BAND. COM REFORÇO

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 440,00

Valor total: R\$ 4.840,00

Fabricante/Marca: QUALITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 497,67

AVENIDA DEP. ELISIO AGUIAR, 257, CENTRO, Cariré / CE - CEP: 62.184-000.



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



12 - CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO PRETO

Especificação: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO PRETO

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 288,00

Valor total: R\$ 1.728,00

Fabricante/Marca: KOMPACTUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 315,00

13 - ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR, REFORÇADA, COM FECHADURA NA PORTA, PUXADOR TIPO ALÇA DE PVC PRETO. TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS REFORÇADA, PINTURA EM EPÓXI, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR CINZA, MEDINDO: 1,60X0,75X0,34CM.

Especificação: ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR, REFORÇADA, COM FECHADURA NA PORTA, PUXADOR TIPO ALÇA DE PVC PRETO. TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS REFORÇADA, PINTURA EM EPÓXI, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR CINZA, MEDINDO: 1,60X0,75X0,34CM.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 800,00

Valor total: R\$ 4.000,00

Fabricante/Marca: QUALITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 827,50

15 - BIRÔ O COM ARMAÇÃO EM FERRO C/02 GAVETAS C/CHAVE, TAMPO EM MELANIMICO, MEDINDO 0,75 X 1,20 X 0,60 CM

Especificação: BIRÔ O COM ARMAÇÃO EM FERRO C/02 GAVETAS C/CHAVE, TAMPO EM MELANIMICO, MEDINDO 0,75 X 1,20 X 0,60 CM

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: KOMPACTUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 704,00

16 - ARQUIVO DE AÇO , 4 GAVETAS C/ CHAVE , TAMANHO 133X46X54, COR CINZA

Especificação: ARQUIVO DE AÇO , 4 GAVETAS C/ CHAVE , TAMANHO 133X46X54, COR CINZA

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.000,00

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: QUALITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.026,53



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



17 - SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR EM MDF COM RODÍZIO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - 1 Suporte Cpu Com Prateleira - Altura: 40 cm - Comprimento: 23 cm - Profundidade: 30 cm - Espessura do MDF: 15 mm - Suporta 30 Kg de carga com Segurança. - Acabamento do próprio MDF. - Fita de borda PVC colada. Mais resistente que pintura. - Cor do MDF : Branco - Acompanha parafusos e bucha.

Especificação: SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR EM MDF COM RODÍZIO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - 1 Suporte Cpu Com Prateleira - Altura: 40 cm - Comprimento: 23 cm - Profundidade: 30 cm - Espessura do MDF: 15 mm - Suporta 30 Kg de carga com Segurança. - Acabamento do próprio MDF. - Fita de borda PVC colada. Mais resistente que pintura. - Cor do MDF : Branco - Acompanha parafusos e bucha.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 480,00

Fabricante/Marca: FM DISTRIBUIÇÕES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 134,10

Valor total - LOTE 04 - MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA ECLUSIVA): R\$ 20.900,00 - (vinte mil, novecentos reais)

LOTE 05 - MATERIAL ENERGÉTICO

19 - NOBREAK 2000VA, PROTEÇÃO QUEDA REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO, SUBTENSÃO, AUTONOMIA DE 30 MINUTOS.

Especificação: NOBREAK 2000VA, PROTEÇÃO QUEDA REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO, SUBTENSÃO, AUTONOMIA DE 30 MINUTOS.

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.780,00

Valor total: R\$ 16.020,00

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.786,67

20 - ESTABILIZADOR 2500VA

Especificação: ESTABILIZADOR 2500VA

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 740,00

Valor total: R\$ 1.480,00

Fabricante/Marca: TS SHARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 747,87

21 - AUTO TRANSFORMADOR 1500VA

Especificação: AUTO TRANSFORMADOR 1500VA



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



Quantidade: 1,0
Valor unitário: R\$ 210,00
Fabricante/Marca: FIOLUX
Valor de referência: R\$ 210,67

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 210,00
Modelo: --

22 - ESTABILIZADOR 300VA, ENTRADA 115/127, SAIDA 115 4 TOMADAS
Especificação: ESTABILIZADOR 300VA, ENTRADA 115/127, SAIDA 115 4 TOMADAS

Quantidade: 22,0
Valor unitário: R\$ 245,00
Fabricante/Marca: SMS
Valor de referência: R\$ 248,76

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 5.390,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 05 - MATERIAL ENERGÉTICO: R\$ 23.100,00 - (vinte e três mil e cem reais)

LOTE 07 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (COTA PRINCIPAL)

27 - BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA EM AÇO INOX CAPAC. MÁX. 200 LITROS; REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR; QUATRO TORNEIRAS FRONTAIS EM AÇO INOX (02 TORNEIRAS E 02 JATOS); GARANTIA MÍNIMA 1 ANO; CERTIFICADO PELO INMETRO.

Especificação: BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA EM AÇO INOX CAPAC. MÁX. 200 LITROS; REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR; QUATRO TORNEIRAS FRONTAIS EM AÇO INOX (02 TORNEIRAS E 02 JATOS); GARANTIA MÍNIMA 1 ANO; CERTIFICADO PELO INMETRO.

Quantidade: 3,0
Valor unitário: R\$ 4.126,00
Fabricante/Marca: UD
Valor de referência: R\$ 4.137,67

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 12.378,00
Modelo: --

28 - UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP.9.000 BTU

Especificação: UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP.9.000 BTU

Quantidade: 6,0
Valor unitário: R\$ 2.090,00
Fabricante/Marca: PHILCO
Valor de referência: R\$ 2.093,80

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 12.540,00
Modelo: --



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



29 - UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 18.000 BTU
Especificação: UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 18.000 BTU

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.814,00

Valor total: R\$ 22.884,00

Fabricante/Marca: MIDEA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.814,67

30 - VENTILADOR DE COLUNA, 50CM DIAMETRO, 3 VELOCIDADES, OSCILANTE, COR PRETO, 220W

Especificação: VENTILADOR DE COLUNA, 50CM DIAMETRO, 3 VELOCIDADES, OSCILANTE, COR PRETO, 220W

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 302,00

Valor total: R\$ 1.208,00

Fabricante/Marca: VENTISOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 302,94

31 - UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 22.000 BTU

Especificação: UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 22.000 BTU

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.430,00

Valor total: R\$ 8.860,00

Fabricante/Marca: MIDEA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.432,03

32 - VENTILADOR DE COLUNA 40 CENTIMETRO, COM 3 OPÇÕES E VELOCIDADE, GRADE FRONTAL REMOVÍVEL, INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL, SISTEMA OSCILANTE CONTÍNUO, VOLTAGEM: 220V, COR: PRATA/PRETO.

Especificação: VENTILADOR DE COLUNA 40 CENTIMETRO, COM 3 OPÇÕES E VELOCIDADE, GRADE FRONTAL REMOVÍVEL, INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL, SISTEMA OSCILANTE CONTÍNUO, VOLTAGEM: 220V, COR: PRATA/PRETO.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 238,00

Valor total: R\$ 1.428,00

Fabricante/Marca: BRITANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 238,37

39 - UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 12.000 BTU.

Especificação: UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 12.000 BTU.

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



Valor unitário: R\$ 2.278,00

Valor total: R\$ 20.502,00

Fabricante/Marca: TCL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.278,33

Valor total - LOTE 07 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (COTA PRINCIPAL): R\$ 79.800,00 - (setenta e nove mil, oitocentos reais)

LOTE 08 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (COTA EXCLUSIVA)

28 - UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP.9.000 BTU

Especificação: UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP.9.000 BTU

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.090,49

Valor total: R\$ 4.180,98

Fabricante/Marca: PHILCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.093,80

29 - UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 18.000 BTU

Especificação: UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 18.000 BTU

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.813,00

Valor total: R\$ 7.626,00

Fabricante/Marca: MIDEA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.814,67

30 - VENTILADOR DE COLUNA, 50CM DIAMETRO, 3 VELOCIDADES, OSCILANTE, COR PRETO, 220W

Especificação: VENTILADOR DE COLUNA, 50CM DIAMETRO, 3 VELOCIDADES, OSCILANTE, COR PRETO, 220W

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 301,52

Valor total: R\$ 301,52

Fabricante/Marca: VINTISOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 302,94

32 - VENTILADOR DE COLUNA 40 CENTIMETRO, COM 3 OPÇÕES E VELOCIDADE, GRADE FRONTAL REMOVÍVEL, INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL, SISTEMA OSCILANTE CONTÍNUO, VOLTAGEM: 220V, COR: PRATA/PRETO.



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



Especificação: VENTILADOR DE COLUNA 40 CENTIMETRO, COM 3 OPÇÕES E VELOCIDADE, GRADE FRONTAL REMOVÍVEL, INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL, SISTEMA OSCILANTE CONTÍNUO, VOLTAGEM: 220V, COR: PRATA/PRETO.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 238,00

Valor total: R\$ 238,00

Fabricante/Marca: BRITANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 238,37

39 - UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 12.000 BTU.

Especificação: UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 12.000 BTU.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.278,00

Valor total: R\$ 4.556,00

Fabricante/Marca: TCL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.278,33

Valor total - LOTE 08 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (COTA EXCLUSIVA): R\$ 16.902,50 - (dezesesseis mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 09 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS GRÁFICOS

37 - FRAGMENTADORA AUTOMÁTICA DE PAPEL 150 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: AUTOMÁTICA; CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO: 150 FOLHAS (AUTOMÁTICA); CAPACIDADE DO CESTO: 44 LITROS; CORTE: P4 - SUPERCORTE EM PARTÍCULAS; FRAGMENTA AUTOMATICAMENTE: 150 FOLHAS; FRAGMENTA MANUALMENTE: 08 FOLHAS.

Especificação: FRAGMENTADORA AUTOMÁTICA DE PAPEL 150 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: AUTOMÁTICA; CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO: 150 FOLHAS (AUTOMÁTICA); CAPACIDADE DO CESTO: 44 LITROS; CORTE: P4 - SUPERCORTE EM PARTÍCULAS; FRAGMENTA AUTOMATICAMENTE: 150 FOLHAS; FRAGMENTA MANUALMENTE: 08 FOLHAS; FRAGMENTA TAMBÉM: CLIPES, GRAMPOS NO PAPEL E CARTÃO; INDICADOR DE RESFRIAMENTO; NÍVEL DE RUÍDO: 55DB; NÍVEL DE SEGURANÇA: P-4; NÚMERO DE USUÁRIOS: 1-2; POTÊNCIA: 264W; TECNOLOGIA ANTIATOLAMENTO DE PAPEL; TECNOLOGIA DE ECONOMIA DE ENERGIA; TEMPO DE FUNCIONAMENTO: 30 MINUTOS; TEMPO DE REPOUSO: 60 MINUTOS; VOLTAGEM: 220V.

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.767,69

Valor total: R\$ 48.979,97

Fabricante/Marca: TANDER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.768,82



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



Valor total - LOTE 09 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS GRÁFICOS: R\$ 48.979,97 - (quarenta e oito mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa e sete centavos)

LOTE 10 - EQUIPAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

33 - PROJETOR XGA 3400 LUMENS 3LCD, HDMI, BRANCO, BIVOLT

Especificação: PROJETOR XGA 3400 LUMENS 3LCD, HDMI, BRANCO, BIVOLT

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.050,00

Valor total: R\$ 16.200,00

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.056,67

34 - TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ, 120 POLEGADAS, 240CMx180CM

Especificação: TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ, 120 POLEGADAS, 240CMx180CM

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.224,00

Valor total: R\$ 4.896,00

Fabricante/Marca: WTARLAI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.224,33

Valor total - LOTE 10 - EQUIPAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO: R\$ 21.096,00 - (vinte e um mil e noventa e seis reais)

Valor geral da proposta: R\$ 210.778,47 (duzentos e dez mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta e sete centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Agosto de 2025 às 15:51

Dados do Usuário:

Usuário logado como: SILVIO

E-mail: silviocesarsilveira@yahoo.com.br

CPF/MF: 13.859.826/0001-52



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52

Assinado digitalmente por Pedro Nilson
Rodrigues de Oliveira
DN: CN=Pedro Nilson Rodrigues de Oliveira,
E=oliveirapedronilson@gmail.com
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui
Data: 2025.08.27 15:53:15-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

SILVIO CESAR S. SOUZA
CNPJ/MF: 13.859.826/0001-52

